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МСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ 
• ЛИСТОПАД В ВІННІПЕГУ,

теріялньому стані. Але воно пе- інсьжої культури. Фактичне ne- J ЩД 
ребуває в дуже поганих ум о- реве денне українських установ 
вах. Величезні податки тига на Україні, поширення україн- 
рем-лягають на все селянське ських шкіл, а разом з тим і 
господарство, а тому госпо- цілковите задоеолеіеоі вимог 

До Киіва приїхав член Укра- людности Галичини). длрство гине, промисл й тор- инших національностей, що
іиськоі Академії Наук, голова В українських гімназіях, де говля завмирають. ' Амернкан- проживають тут, українізація
львівського Наукового Това- колись все "'викладалося укра- ський професор Кемерер, шо навіть такої установи, вк one- Нас:іївші з Европи газети ло
рнет ва їм. Шевченка Кгу Сту- інською мовою, а польську ви- приїздив до Польщі на еконо- ра, свідчить про те, що радян- носять, що гамбурзький порт
динськмй. Вій приїхав, \щоб вчали з власного бажання, те- нічну експертизу, визнав по- еька влада поставила своїм за- авмер в наслідок страйку пор-1
взяти участь у святкували ке- пер запроваджено обовязкове даткову систему Польщі за ка- клани ям дати всі можливості тових робітників. Разом за-
вілею акадкмика .4. С. Грі вивчення польської мови та о-1 гастрофічну, визнав, що вона розвиватися українській майї- страйкували 
шевського В розмові із спївро- бовязкове викладання поль- і руйнує все господарство. ональиій культурі. І даремні матроси, 
бітником “Пролетарської Прав- ською мовою історії. Украін- радяисЬка сприяє по і- Г|Рехні української ви угрі
ли" академик Стхлийський ських учителів та учительок з „„.."И/ГГ.,.,.,; - _ _ шньоі та закордонної емігра- ювістив

виткові української культури. цГц що ніби„то у*раін1зацІЯ еІнегайио почати збірку по ПІД.

[ оворячи про свої вражіння фікція. Фікція є отой, так зва- іриємствах на допомогу страй- В НЕДІЛЮ, 7. ЛИСТОПАДА, в девяту річницю Жовтневої Ре- 
ту Наукового Т-ва їм. Шсвчеи- сіка людність. Таким чином у-, від перебування в Київі. ака- ний науковий з’їзд, що його перам

краінське вчительство польоні- демик Студинський каже: скликано в Празі, й на який не
зується. Тих учителів, шо хоч1 “Я тут пересвідчився.

УКРАЇНСЬКА СПРАВА В ГАЛИЧИНІ.
ШТОРНУ.

СТРАЙК ПОРТОВИХ РОБІТ
НИКІВ В ГАМБУРГУ.

Драматично-співацькі підкомітети при Укр. Роб. Домі а Вінні
пегу склади на місяць листопад театрально-концертову 
програму, з якої асі чисті доходи підуть на робітничо-фер
мерську пресу. Програма відбудеться в такому порядку:

портові В СУБОТУ, 6 ЛИСТОПАДА драмгурток відограе славну дра
му на 4 дії Авербаха в перерібці т. М. Волинця п. н.:

також

11К. німецької компартії о

“ДВА СВІТИ".відозву з закликом
розповів про стан української українських районів перево- 
справи в Га-тичииі та про робо- водять туди, де, е тільки поль-

волюції відбудеться мішаними співацько-музичними енла-
"Роте Фане" звертається до

шо послали своїх представників І транспортовнх робітників усієї 
клька днів працювали за у- радянська влада надзвичайно учені з Радянської України, та Німеччини з закликом вважати 

.в Галичині, сприятливо ставиться до укра- й ми, вчені з Галичини".
їх

ми величавийка

Як працює Наукове Т-во їм. 
Шевченка. КОНЦЕРТ—МІТІНГ Ікраінської влади вантаження товарів, адресова- 

них насамперед до Гамбургу, | в СУБОту, 13. ЛИСТОПАДА, в четверту річницю смерти ге- 
лк стРаі"іколомськ> роботу. роїв Мельничука, [Перемети й Цепка драмгурток відо

грае славну драму т. М. Ірчана п. н.:

Засноване >3 роки тому, літе- та навіть тих, що «х гпдозріва; 
ратурне товариство згодом ста- юті. у співчутті українству, зо- 

культурним о- всім не приймають на службу. НЕ ЗНАЄ. ЧИ ЗАТАЮЄло величезним
Транспортники будуть з пор

товиками.середком. Багато прапі докла
ли тут у1 ріжпий час учені з 
Нахтні прянеької України. З'о- 
крема багато попрацював над в eft: итету

іВиша школа в Галичині
Ш<> до в^іпої школи — уні- ДВАНАЙЦНТЬ".U

Загальні збори транспорт
них робітників Гамбургу, об-то його фактично Якийсь Ф. Ж. а

його розвитком М. С.Грушев- немає. Колись у львівському у- Саме., запиту*, редакцію “Укр. 
ський, що був його головою ніверситеті було 11 українських ; Голої у": “Чи виходить який

професорських катедр та до-1 докторський журнал, де 6v.ni б

Гефорх сь*ого Медичного Інституту.
Крім того журнал систематично по- В НЕДІЛЮ, 14. ЛИСТОПАДА, відбудеться мішаними співацько- 

музичними силами
міркувавши питання про при
єднання до страйку портових 

висловилися за

дає а додатках матеріали до > кріт
ської медичної термінольогії.

Редакторами спеціальних відділів є \ робітників.
як в І а- наукові статті про людські не- такі особи: І) Морфольогія — проф. страйк більшістю 3.490 голосів 

лупі, найновіші винаходи і 0- Кучеренко П. та проф. Черняхівськнй проти 2,150. 
залишилося ні одної катедри, б.ласти медицини і т, д ?”

Відповідаючи на цс зашипи- г„,

від 1905 до 1913 року
Тепер товариство має біблі- нентур. З того час>

личині запанувала Гіольїіла. не КОНЦЕРТ.
стеку, де є понад 100,000 то

О. 21 Фізичні та біольогічні диспиплі- Однак через те. шо потріб- В СУБОТУ, 20. ЛИСТОПАДА, драмгурток відограе славну,дра
них 2 третіх голосів за страйк

мів ріжних, переважмо украін
ських і російських книжок та ні одної доцентури. Немає тут 
музей ні одного викладача-Українця.

Товариство й тепер намага- Дійшло до того, що україн- 
еться не зменшувати темпу І ЬК> мову (п тепер у Польщі 
своєї роботи, хоч тепер дово- офіційно лвуть. малоруською) И українській мові нема ніяко

викладають двох Поляків. Про'їх» медичного журнали”.

— проф. Гольаиан О. та проф. Ча- 
говець В. ЗІ Патольогічна фізіольогія

ця, редактор “Укр. Голосу” ка-:— про*. Вашетко М. 4і Мікробіольо- не зібрано, справу вважається 
:кс, що "в кожній д.-ржаві моя; гія — проф. Нешадименко млі Фар- іа негативно вирішену. Тран- 
ии найти докто|и'ькі журнали... **к°льогія — проф. иіьааера Г. бі спортові робітники жадають

Внутрішні недуги — проф. Страже- 
ско М. 71 Хірургія — проф. Черня- 
хінський Є. 81 Акушерство й гінеко-

Головна обсяг вивчення м*.>ви вже свід- Погана справа t р- диктором льогія — проф. Писемський г. 91 Ве- 
ить такий"трагікомічний факт: такої “поважної” “народної г.і нерольогія й дерматольогія — проф. 

на одному з останніх курсів,■«•ти”, коли він не знак, що як Тижненко О. юі Невропато.тьогія й
психіатрія — проф. Маньківський Б.

му, інсценізовану Лесем Курбасом поему Т. Шевченка

“ГАЙДАМАКИ".
другого голосовання.

“Справа англійських майне- 
ф1в — наша справа**.

В НЕДІЛЮ» 21. ЛИСТОПАДА, Дівоча Мандолінова Орхестра 
дасть власними силамилиться працювати в гірших у* 

мовах, ніж колись 
причина та, що польський у- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.Заклик реформістських про-

II, Офтальмольогія - „роф. Левнт-і вілників "Р°Фсоюзів переста-! В 

ський м. 12| Оторинолярингольогія т» страйкувати і ганебна пове- 
Франка “Лис Микита" пі б редактор, н>- знаючи про Проф. Пучківський о. із, Стомато- лійка соціял - демократичної

Молодь українська в Галини- існовакня украін. Йкрго мі-днч- льогія — проф. Тарасов к. 14, Елі “Гамбургер Ехо”, викликали
ні прагне вчитися в вищій піко- ного журнали, нідп.иГін гному лемольогіе — академж Заболотний „еличезне обурення серед ро

мі ні-рситеті. Проте вона'читачеві, що не знак, чи к та- J »■«•»*•“* К°рчак-Чеп>рківський Г] j
, *. О. 1.ТІ Іігісна — проф. Удовенко В.

11111 , П 'Г та проф-. Підгаецький В. 16) Методо-
так і Г.вропи. Останнього часу до 1921 рбку до університетів лить, що в українській мові льогія медичної освіти — Левитський мократичної організації гам
товариство одержало від Всі - У країнців зовсім не приймали. >нема ніякого медичного жур- Л. Відповідальний редактор — Рек- бургського порту ухвалили ре
союзної Академії Наук всі ви- Тоді було організовано таєм-.налу . тор Київ. Медінституту Л. Левит- з0люцію проти закликів “Гам
дання. іцо вийшли з часу вій- ний українським університет. | Воно то правда, коли за та- ськи бургер Ехо”.
ни. Видало товариство з кінця Навчання провадилося в у- ким журналом шукати в Хіна- Адреса журналу: Київ, Бу'ль- В Гамбургу відбулися бата -1
1923 року ріжних творів на краінських установах, ко.уи-ж нові, то там ного нема, але в Ки вар Ф. Шевченка І З, Медичний тотисячпі збори робітників, op-
3,800 сторінок. Тепер підго- поліцаї почали стежити й ne- j »» якраз к медичний журна.'! в Інститут. Передплата на рік 

виданя твори Фран- реводити арешти, навчання пе- українській мові, який палива-: щ карбованців, ціна одної 
іренеслм до приватних кватир. ьться .У країни,кі Медичні Ві 
і Дійшло до того, що анатоміч
ний кабінет таємного універси
тету містився в пивниці одної І це» журнал

ряд не дає товариству абсо 
лютно ні гроша, в той час, як львівського університету 
австрійський уряд давав гроші 
(1916 1917 р.р,- було дамо
45,000 карб.) Не зважаючи на 
такий стан, товариство не прм-

- ! раВИ t і на укр МОВІ К Мі ДИЧНИИ
Та ще-б ні в біди, ко-

СУВОТУ, 27. ЛИСТОПАДА, драмгурток відограе дуже смі
шну комедію в 4-ох діях п. н.:казочку^ Івана журналвчали" дитячу

НЕДОРОСТОК".1É

линяє свого звнзку з культур- ЛІ
ними інституціями як С.Р.С.Р., там не може вчитися. ВІД 1919 ьий журна і

В НЕДІЛЮ, 28. ЛИСТОПАДА, мішані співацько-музичні сили 
Укр. Роб. Дому дадуть на закінчення листопадової кампаніїЗбори урядовців соці ял-де

КОНЦЕРТ—МІТІНГ.
Кличемо українських робітників і робітниць міста Вінніпегу 

згуртуватися довкола цеї програми, щоб вона принесла 
всім моральне вдоволення, а нашій робітничо-фармерській 
пресі матеріяльну- користь.ґанізовані компартією. Після; 

з захопленням вислухаиого! 
докладу т. Тельмана, виступи- 
та делегація портових робітни
ків Бремена і передала страй- 
перам привітання ‘від бремен
ського пролєтаріяту.

Потім виступив представник 
страйкового комітету й заявив, 
що, не зважаючи на спроби 
саботажу, страйковий комітет 
непохитно постановив бороти
ся то цілковитої перемоги.

Збори послали Англійським 
май не рам телеграму такого 
змісту:

товлюе до 
ка, то-іцо.

Стан народньої та середньої 
школи.

,книжки 2 карбованці.
І Оїжг бреше “Укр. Голос”, 

Он. короткі підомін ти прощ0 ш ма на українській мові
; медичного ЖурШЬіу. іІрсіПТОЮ

про установи. Працювали, звісно,1 з 1925-го року київський Медичний Дія людей, що в Хшанові “обо- 
Галнчині, зачинивши вікна, при елєктри- інститут видає періодичний журнал роняють честі, українського на

ПО- 16 книжок на рік І “Українські Me- роду” вже СВІТ КМИНОМ ЛІІІШОВ-
дичні Вісті" 1 ■

ти"

ВАЖНЕ ПОВІДМОЛЕННЯ!
ґ Торкаючись питання 
шкільну справу в
тоб-то, говорячи про у країн- чному світлі. Від 1^922 рок\

Студинський мали приймати Українців до
Повідомляється всіх інтересованих, що старанням 

Відділу ТУРФДім у Вінніцеґу, видано і продаєтеся слі
дуючі книжки
“Перша сотня”, збірка найкращих українських 

пісень з під пера найвидатніших українських 
композиторів

“Юрко Ловбуш”, дп
“Гроші**, драма на л дії...............................................
“Товарисіво пшик’*, комедія на 3 дії...................
“Співогри**, гра з забавами для шкільної дітвори

Разом ...................................... ?..............

сяську школу, акад. Журнал має завдання освітлювати 
питання клінічної, експериментальноївищих шкіл, але визначили так 

званий “numerus-elausus”, тоб-
розповів таке:

Народніх українських шкіл та профіляктичної медицини й сумеж-
на утриманню польської дер- то відсоткове приймання. За НИХ наук, питання краєзнавчі шо-

жави дуже мало. Тому шкіль- відсотком приймають і єврей- «дичж.-а.пгоЇГГ.гіч" Вперед ми ідем без упину,
перебуває у при- ську молодь. Підчас останього ного погладу> а також | птання шо. В поході Нам стриму немає 

руках, з окрема в ру набору до шкіл принятр
"Рідна Шко- медичного факультету Львів- калемічного житія

тій медичній школі

ВПЕРЕД МИ ЙДЕМ.

яма на 5 дій ц.
справа 
ви пін х А? до кетодольогії навчання та стану а- За люд робітничий до згину 

в українській ви- Боротись з нас кожен бажає

Чимало в дорозі загинуть.

“Портові робітники Гамбур
гу об’єдналися з майнерамИ 

. Англії в спільній боротьбі про-
„ „ . . . Нас думка трівожна не суте: ;тн гпіль„ого ворога. Справа
І) Оригінальні статті з клінічної НОВІ , нові настигнуть —

медицини: 2, теж з теоретично, ме 
Чипнни; 3) профіляктичної медицини

Що до українського селян та медично-санітарного краетнавства; \\м знаємо все
41 методолінтгія медичної освіти; -51

ках товариства
ла" Це товариство бере ко- ського університету 24 А країн 

д ія провадження шкіль- ііів і 12 Еївреїв.
$5.75 ц.

Кожне драматично-співацьке товариство повинно 
іамонити для себе повиті книжки, з котрих скористае 

"дуже багато.
Хто хотів би замовити всі згадані книжки, той ді- 

" стане їх за $5.00.
Замовлення з готівкою посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH
Cor Pritchard Si McGregor S te., —

Журнал має такі відділи:Піти
ної справи з добровільного о- 
податковування української ін
телігенції. Дає на школи трохи

Тягар податків падає на се 
лянство. ! англійських маймерів — наша 

справа. Страйк у Гамбурзі па- 
раліжує найбільшу пристань 
для вивозу німецького вугілля. 
Всі засоби повинно мобілізува- 
вати до спільної'перемоги”.

Вже знов не скувати нас в пута.
коштів і збідніле українське 
галицьке селянство. Уряд на

по-за нами 
Лиш сльози, кайдани, трівога. 
Мета-ж наша сяє вогнями, —

ства, то воно брало-б більше у
дописи; 61 наукові огляди, реферати, 
рецензії, бібліографія; 71 хроніка та
огляди медичного наукового життя; Нас жде промінна перемога! 

в кращому ма- 8) хроніка академічною життя Київ-1

части в матеріальній підтрим 
ні українських шкіл, коли-б во 
у о саме було

приватні школи нічого не дає.
Державних гімназій в Гали

чині є тільки 6
------- Winnipeg, Man.

(на 4,000.000 і ітіМани
-і*■

ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. перу й запитав, чи я умію читати, я сказав, що І Гарт н багато инших людей мають воли "й вози. ; - Мій батько скаржився також на зменшення
\мію. Після цего він почав давати мені книжки Коли й вони здобули ці всі річи не з неба, то, поживи й сказав: “Аґентова память коротка;

Ми назвали (ідго я думаю, ми також повинні набути подібні річи він забув, шо ця пожива, яку він нам дає, є ви
для себе. Білі люде обіцяли, шо так довго, по- платою за нашу землю. Він називає це дарун
ки трава ростиме, поки вода тектиме, нашого1 ками". Моя мати повідомила мене, шо моя 
спокою тут не нарушать. Ж мимо в мирі з на- маленька сестра померла й що багато хорують 
тими сусідами”. s на сухоти. “Ми дуже холодні її голодні зи-

Ситінг Бул був чіфом, бо він умів залагоджу- мою” писала вона, і моє серце обливалося 
вати багато справ і хоч він тепер був в полоні кровю з жалю, бо я жив в теплі й мав добру 
із своїм народом, його сила і вплив затрима- поживу.
лись. Його ""Silent Eaters " збіралися довкола Я вернув-би зараз, коли-б мій приятель Дей- 
него й до них він промовляв з тиха. Агент та- нис не переконав мене остатись і вчитись всьб4-
кож, якийсь час, відносився до него добре й і о, скільки зможу. — “Гіди аж до верха" — ка-

Вони часто розмовляли між зав він. "Не спиняйся на половині дороги
Ти потребуєш бути дуже розумним, шоб до- 

Нам негайно дали воли й вози та землю; помогти свому народові”.
Було щось страшного в тому, як він опові- близько агенції, де ми жили один рік. але чіф| Він був фільософ. Він не був ненависником

Він не вірив в ніякого Великого все-бажав вернутися до Великої Ріки, в свою ніякої раси. Він дивився на кожний народ, як |
Духа. Я не міг зрозуміти його релігії, але його рідну долину. Нарешті агент дав свою згоду й на продукт обставин і він часто казав: “Сте
ум був широкий і ного серце б\ло прекрасне. ми вернули в площину ріки при в паді Рик по- повий індіянин так ЇЖИВСЯ з окруженцям

“Знання це сила”, казав він мені. "Вчися, току. Тут ми збудували з дерева хатину іі осі- що творив з ним одну цілість, йде гірші 
це була правда, бо він дуже хутко постарівся. набудь знання, знання білого чоловіка, тоді ти їй, щоб жити життям білого чоловіка. Але я шли білі іі заколотили цей спокій".
But дуже багато думав і б) .їй дні, в які він не [зможеш боронити права свого народу VI ці йо бачив, шо серпе чіфа тужило за горами захо- Пого балачка, його думка були такими, як
промовляв ані одного слова до нікого, навіть ,0 слова запали глибоко в моє серце. іду й його думки жили минулим. Справді, дивно я пишу. Він навчав мене говорити простими
до мого батька. t ''Два роки жили ми тут під його впливом, аж. було дивитися, як Гал. Крени і Слоген сиділи в словами і без реторіки. Він давав мені читати

Для мене, як і для мого чіфа. це були дні о- ; одного дня" прийшов наказ збиратися нам і йти маленькій хатині розмовляючи про минулі хо- книжки правильні й чесні та у всяких справах
свідоїХісння. але вони не принесли й ознаки на- назад вверх ріки, шо ми з радістю виконали. робрі дні волі. пін тримався правди. Він казав:

Мій батько бу в чоловік добродушний, ве- ; Було це весною її радість заграла в нашій VI. - “Твоє життя ніколи не буде щасливим. На- !
се.іий з природи її його очі хутко схоплюва- : крові, бо роки стислого полону зробили сам-. віть в одежі білих ти завжди будеш червоним
лн все, що робив білий чоловік Він. як і мій |общянк\ життя на резерві рівнозначною цілко- J " чоловіком, але ти найдеш вдоволення оборомя-
чіф, розумів переважаючу силу білого чоловіка, витій волі. Ми йшли назад усміхаючись з радо- Про те. що відбувалося на резерві протягом ючи свій народ. Твоїй класі потрібні історик і
з.іе він не був так привязаний до минулого. “Все |стн її коли ми наблизилися до гори над Стоя- дальших чотирох років я безпосередньо мало оборонець. Ціле твоє життя
вже минуло", говорив він не раз до мене на о- чим Каменем, мій батько зніс руки в молитві, а знаю. бо.я поїхав до Вашингтону
дїінці. "Світ наших батьків вже загинув. Гіди, жінки заспівали пісню радости. Як "тільки нас лянтнантом Дейвисом, якого було приділено до І болю. Я не вчу тебе бути щасливим. Ти не
мій сину її навчися.таємної сили білого чолові-, звільнили, мій чіф скликав свою, стару гвардію військового департаменту і я не вернув до Сто- винен уникати свого обовязку

Я час диноким твоїм обовязком буде після того, ко-

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИTHE SILENT EATERS”.h і помагав мені їх розуміти 
“Блекбирд", бо він мав чорні вуса, що були по
дібні до крил птиці. Я полюбив того чоловіка, 
він був найкращий з білолицих, яких я знав. 

, Кін не понижав нас лише тому, що ми червоні. 
Він не гороїжився, він був жовнір. Він багато 
розмовляв з Ситіш" Бу лом і його розмова зро
била більше зміни в думних мого чіфа, чим я- 
кого иншого чоловіка

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА
(Взпо з твору “Книга про Американських Імдіянів 

Дєіиня Гарне ра і Ьраіів ь Ню Норку )

За спеціальним дозволом автора.

(Переклав М. Віхіинець)
КАРПАТСЬКА НІЧ

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо иемаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
паритети навіть тоді, вк ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних час<в в Галичині t в 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довю відірватися від книжки, 
доки ке перечитаєте до кінцд.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує ad 
ri страшні події в старому крамі 
Читаючи “Карпатську ніч” ам 
рівночасно багато вчитеся І та 
в найбілпаї приступний спосіб, 
бо «Lia книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не повалує
те! Розіювсюднюйте скрізь кю 
книжку.
ПІНА їв ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Мезга 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

(Продовження.)

До нас приходної молоді офіцери, росі)Иту
пали нас про наші табори, про методи бороть
би її таке инше й чіф завжди радий був роз- 

Часами я вдавав, що не розумію по

ІВін раДиіГ:
"Піддайся всему, чого вимагає Білий Бать 

ко, бо такий світ. Це не є питання права, чи 1 "О приятельськії 
волі Великого Духа. Це питання гармати й по- собою, 
живи

мовляти
англійськії, шоб краще вивідати,-’Що вони гово
рять, і я часто чув, як білі люде говорили смі
шні річи.

"Так оце Ситіш" Бул ? Адже-ж він подібний 
на сЄ^>у бабу. Він не може бути воновником 
1 Інші казали: “Яке він має сумне обличчя"

дав такі річи

1-

НІ

повинно піти на
на науку з навчання твого народу, як жити и як уникнути

по-
Я вірю, що о

ка, що дає спромогу виробляти вози, порох і й сказав 
рушниці. 1 Як ми можемо його звоювати, коли
му мусим з ним торгувати, шоб набути його ^ тепер вступаємо в нове життя. Дорога білого І писав до мене через мого приятеля 
дивної роботи зброю її амуніцію?” ; чоловіка широка'н закурена перед нами. «Бо- Прнмю. Він оповідав мені, що чіф жив спо-

Тож коли одного разу один з офіцерів, ляйт- фали цілковито зникли й ми тепер залежні від кінно коло Рок потоку, але що він не годився на і з моїм народом 
нант Дейвис, побачив, що я тримаю кусник па- -овочів землі . Ви, бачите, шо Игл Кілер, Фаєр ніякі спроби білого чоловіка купити наші землі

ячого Каменя протягом кількох років
Ми від часу отримував вістки від мого батька, який ли ти повернеш до свого племеии, допомогти|

Люїса йому нести його тягар”.
Він попередив мене про ту-зміну яка сталася

“Мої сини, моє переконання змінилося
Не забувайте про пресо

вий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
наді!

і

(Далі буде.)
гу


